
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①基本財産運用収入
          基本財産利息収入 9,053,000 9,053,431 △ 431
      ②特定資産運用収入
          特定資産利息収入 1,000 0 1,000
      ③会費収入
          賛助会員会費収入 3,600,000 3,590,000 10,000
      ④事業収入
          図書販売収入 10,000 5,020 4,980
      ⑤補助金等収入
          国庫補助金収入 30,126,000 17,712,500 12,413,500
          地方公共団体補助金収入 38,303,000 22,613,928 15,689,072
          民間補助金収入 2,980,000 2,880,000 100,000
        補助金等収入計 71,409,000 43,206,428 28,202,572
      ⑥寄付金収入
          募金収入 36,900,000 31,577,054 5,322,946
          募金収入(企業の森林) 2,100,000 2,000,000 100,000
        寄付金収入計 39,000,000 33,577,054 5,422,946
      ⑦雑収入
          受取利息収入 8,000 393 7,607
      事業活動収入計 123,081,000 89,432,326 33,648,674
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          給料手当支出 6,870,000 4,561,087 2,308,913
          福利厚生費支出 1,410,000 555,740 854,260
          臨時雇賃金支出 117,000 0 117,000
          旅費交通費支出 1,125,000 662,662 462,338
          通信運搬費支出 1,100,000 733,014 366,986
          消耗品費支出 13,546,000 15,011,722 △ 1,465,722
          印刷製本費支出 1,455,000 1,589,380 △ 134,380
          賃借料支出 876,000 719,236 156,764
          保険料支出 188,000 66,318 121,682
          諸謝金支出 246,000 264,000 △ 18,000
          租税公課支出 62,000 12,400 49,600
          負担金支出 172,000 172,000 0
          助成金支出 65,904,000 43,937,440 21,966,560
          委託費支出 30,126,000 15,826,568 14,299,432
          広告宣伝費支出 120,000 113,400 6,600
          雑支出 230,000 127,430 102,570
        事業費支出計 123,547,000 84,352,397 39,194,603
      ②管理費支出
          役員報酬支出 120,000 120,000 0
          給料手当支出 2,200,000 2,183,553 16,447
          福利厚生費支出 300,000 346,438 △ 46,438
          旅費交通費支出 113,000 35,596 77,404
          通信運搬費支出 166,000 11,754 154,246
          消耗品費支出 400,000 707 399,293
          賃借料支出 215,000 296,796 △ 81,796
          租税公課支出 7,000 12,600 △ 5,600
          負担金支出 0 0 0
          雑支出 100,000 21,634 78,366
        管理費支出計 3,621,000 3,029,078 591,922
      事業活動支出計 127,168,000 87,381,475 39,786,525
        事業活動収支差額 △ 4,087,000 2,050,851 △ 6,137,851
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①基本財産取崩収入
          投資有価証券売却収入
          基本金引当預金売却収入 0 215,605,218 △ 215,605,218
        基本財産取崩収入計 0 215,605,218 △ 215,605,218
      ②特定資産取崩収入
          特定資産取崩収入 2,100,000 2,314,184 △ 214,184
      投資活動収入計 2,100,000 217,919,402 △ 215,819,402
   2. 投資活動支出
      ①基本財産取得支出
          基本金引当預金取得支出 788,157 216,393,375 △ 215,605,218
      ②特定資産取得支出
          特定資産取得支出(企業の森林) 2,100,000 2,700,940 △ 600,940
          特定資産取得支出(全国植樹祭準備積立金) 0 1,500,000 △ 1,500,000
        特定資産取得支出計 2,100,000 4,200,940 △ 2,100,940
      ③固定資産取得支出
          什器備品購入支出 0 1,417,130 △ 1,417,130
      投資活動支出計 2,888,157 222,011,445 △ 219,123,288
        投資活動収支差額 △ 788,157 △ 4,092,043 3,303,886
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ  予備費支出 － －

        当期収支差額 △ 4,875,157 △ 2,041,192 △ 2,833,965
        前期繰越収支差額 23,461,647 38,536,248 △ 15,074,601

        次期繰越収支差額 18,586,490 36,495,056 △ 17,908,566

収支計算書

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金事業 緑の募金事業 森林適正管理事業 森林適正管理支援事業 共通 小計

Ⅰ  事業活動収支の部

   1. 事業活動収入

      ①基本財産運用収入

          基本財産利息収入 5,432,059 0 0 0 0 5,432,059 3,621,372 9,053,431
      ②特定資産運用収入

          特定資産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0
      ②会費収入

          賛助会員会費収入 1,400,000 0 2,190,000 0 0 3,590,000 0 3,590,000
      ③事業収入

          図書販売収入 5,020 0 0 0 0 5,020 0 5,020
      ④補助金等収入

          国庫補助金収入 17,712,500 0 0 0 0 17,712,500 0 17,712,500
          地方公共団体補助金収入 5,274,000 0 9,989,928 7,350,000 0 22,613,928 0 22,613,928
          民間補助金収入 2,430,000 450,000 0 0 0 2,880,000 0 2,880,000
        補助金等収入計 25,416,500 450,000 9,989,928 7,350,000 0 43,206,428 0 43,206,428
      ⑤寄付金収入

          募金収入 0 31,577,054 0 0 0 31,577,054 0 31,577,054
          募金収入(企業の森林) 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000
        寄付金収入計 0 33,577,054 0 0 0 33,577,054 0 33,577,054
      ⑥雑収入

          受取利息収入 69 119 174 4 0 366 27 393
      事業活動収入計 32,253,648 34,027,173 12,180,102 7,350,004 0 85,810,927 3,621,399 89,432,326
   2. 事業活動支出

      ①事業費支出

          給料手当支出 0 0 0 4,561,087 0 4,561,087 0 4,561,087
          福利厚生費支出 0 0 0 555,740 0 555,740 0 555,740
          臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0 0
          旅費交通費支出 2,246 523,447 0 136,969 0 662,662 0 662,662
          通信運搬費支出 285,485 288,180 114,415 44,934 0 733,014 0 733,014
          消耗品費支出 4,710,243 10,092,647 0 208,832 0 15,011,722 0 15,011,722
          印刷製本費支出 947,860 336,600 148,720 156,200 0 1,589,380 0 1,589,380
          賃借料支出 173,160 170,720 0 375,356 0 719,236 0 719,236
          保険料支出 8,060 25,410 32,848 0 0 66,318 0 66,318
          諸謝金支出 210,000 54,000 0 0 0 264,000 0 264,000
          租税公課支出 2,400 3,600 6,400 0 0 12,400 0 12,400
          負担金支出 0 172,000 0 0 0 172,000 0 172,000
          助成金支出 25,219,100 18,718,340 0 0 0 43,937,440 0 43,937,440
          委託費支出 2,351,048 3,518,440 9,957,080 0 0 15,826,568 0 15,826,568
          広告宣伝費支出 0 113,400 0 0 0 113,400 0 113,400
          雑支出 44,640 41,754 8,350 32,686 0 127,430 0 127,430
        事業費支出計 33,954,242 34,058,538 10,267,813 6,071,804 0 84,352,397 0 84,352,397
      ②管理費支出

          役員報酬支出 0 0 0 0 0 0 120,000 120,000
          給料手当支出 0 0 0 0 0 0 2,183,553 2,183,553
          福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0 346,438 346,438
          旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0 35,596 35,596
          通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0 11,754 11,754
          消耗品費支出 0 0 0 0 0 0 707 707
          賃借料支出 0 0 0 0 0 0 296,796 296,796
          租税公課支出 0 0 0 0 0 0 12,600 12,600
          負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 0
          雑支出 0 0 0 0 0 0 21,634 21,634
        管理費支出計 0 0 0 0 0 0 3,029,078 3,029,078
      事業活動支出計 33,954,242 34,058,538 10,267,813 6,071,804 0 84,352,397 3,029,078 87,381,475
        事業活動収支差額 △ 1,700,594 △ 31,365 1,912,289 1,278,200 0 1,458,530 592,321 2,050,851
Ⅱ  投資活動収支の部

   1. 投資活動収入

      ①基本財産取崩収入

          投資有価証券売却収入

          基本金引当預金売却収入 0 0 0 0 215,605,218 215,605,218 0 215,605,218
        基本財産取崩収入計 0 0 0 0 215,605,218 215,605,218 0 215,605,218
      ②特定資産取崩収入

          特定資産取崩収入 0 2,314,184 0 0 0 2,314,184 0 2,314,184
      投資活動収入計 0 2,314,184 0 0 215,605,218 217,919,402 0 217,919,402
   2. 投資活動支出

      ①基本財産取得支出

          基本金引当預金取得支出 472,894 0 0 0 215,605,218 216,078,112 315,263 216,393,375
      ②特定資産取得支出

          特定資産取得支出(企業の森林) 0 2,700,940 0 0 0 2,700,940 0 2,700,940
          特定資産取得支出(全国植樹祭準備積立金) 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 1,500,000
        特定資産取得支出計 0 4,200,940 0 0 0 4,200,940 0 4,200,940
      ③固定資産取得支出

          什器備品購入支出 0 138,930 0 1,278,200 0 1,417,130 0 1,417,130
      投資活動支出計 472,894 4,339,870 0 1,278,200 215,605,218 221,696,182 315,263 222,011,445
        投資活動収支差額 △ 472,894 △ 2,025,686 0 △ 1,278,200 0 △ 3,776,780 △ 315,263 △ 4,092,043
Ⅲ  財務活動収支の部

   1. 財務活動収入

      財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0
   2. 財務活動支出 0
      財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0
        当期収支差額 △ 2,173,488 △ 2,057,051 1,912,289 0 0 △ 2,318,250 277,058 △ 2,041,192
        前期繰越収支差額 △ 421,396,648 11,622,997 15,643,835 0 15,296,619 △ 378,833,197 417,353,245 38,536,248
        次期繰越収支差額 △ 423,570,136 9,565,946 17,556,124 0 15,296,619 △ 381,151,447 417,630,303 36,495,056

収支計算書総括表

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計


